
２０１９年２月吉日 

新中学３年生の保護者様 

春期講習会 2019 のご案内 
 

学志舎 

塾長 山田勝登 

 
拝啓 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より学

志舎の指導方針にご理解ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 
さて、現中学３年生の高校入試が間近に迫ってきました。受験校は高い内申点を所持していることで、

多くの学校から選ぶことができます。内申点に余裕がなければ、当然限定されます。また、入学試験自

体も、記述・論述形式の解答を要求する設問や、教科横断型の設問など複雑化してきていますので、基

礎的知識の上に、総合力・応用力が必要になっています。 

このような視点から、高校入試を１年後に控えた新中学３年生は、受験に向けての地盤固めを一日で

も早くスタートする必要があります。高校入試において第一志望校を余裕で選択でき、心地よい緊張の

中で合格できる真の実力を養成するために、春からのスタートは必須です。 

 

このような状況をふまえ、学志舎では、春休みを最大活用し、「春期講習」を開講致します。新中学

３年生に進級するお子さまには、受験勉強を絶好のコンディションでスタートを切る内容を提供して参

ります。 

 

受講ご希望の方は一度個別説明会にお越しください。お子様の現在の状況をお聞きして、内容を決定

たします。今回より無料の前半は弱点補強、後半はやり切りフォローデイを設けております。 

ご不明な点がございましたら、お気軽にご連絡ください。 

敬具 

 

記 

春期講習会期間：３月２７日（火）～4 月５日（水） 全９日間（3/31 休み） 

フォローデイ：３月２２、２３，２４、２５日 ４月６日 

 


